2

 [image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.08.2022

	с. Туруханск
	              № 648 - п

	О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 01.07.2022 № 559-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидии на приобретение и доставку автомобиля для перевозки хлеба и хлебобулочных изделий на территории Туруханского района»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Туруханского района от 20.10.2014 № 1414-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие малого и среднего предпринимательства, организаций муниципальной формы собственности на территории Туруханского района», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение 1 к постановлению администрации   Туруханского района от 01.07.2022 № 559-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидии на приобретение и доставку автомобиля для перевозки хлеба и хлебобулочных изделий на территории Туруханского района» (далее - Порядок) внести следующие изменения:
1.1. п. 1 изложить в новой редакции:

«1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», решением Туруханского районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-99 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» в актуальной редакции, и устанавливает правила предоставления грантов в форме субсидий (далее - гранты)  на приобретение и доставку автомобиля для перевозки хлеба и хлебобулочных изделий на территории Туруханского района лицам, имеющим право на получение грантов, цели, условия и порядок их предоставления.»;
1.2. Действие абз. 5 пп. 10 п. 8, пп.5 п. 11, пп.2 п. 19 приостановлено до 01.01.2023,  на   основании   Постановления   Правительства   РФ от 05.04.2022
№ 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году» (далее - Постановление), в случае предоставления подтверждающих документов об отсутствии инкассовых поручений на ограничение движений денежных средств по расчетным счетам.

2. В приложение 1 к Порядку внести следующее изменение:

2.1. Действие пп.1.3.2. п. 1.3. раздела 1 приостановлено до 01.01.2023, на основании Постановления, в случае предоставления подтверждающих документов об отсутствии инкассовых поручений на ограничение движений денежных средств по расчетным счетам.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в общественно-политической газете «Маяк Севера».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

Глава Туруханского района

               О.И. Шереметьев